
Contacto

Teléfono +34 981860075
Fax +34 981866628
Correo Electrónico contratacion@concelloderianxo.gal

Dirección Postal

Praza Castelao, 1
(15920) Rianxo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RX2024/C004/000003 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 09:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rianxo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://concelloderianxo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9sNJiGoTyQ0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Programa Rianxo Madruga

Programa Rianxo Madruga. Servicio de conciliación para familias usuarias de los centros de educación delDescripción 
Ayuntamiento de Rianxo.
Valor estimado del contrato 54.322,31 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.161,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.691,96 EUR.

Clasificación CPV
85312110 - Servicios de cuidado diurno para niños.

Plazo de Ejecución
Del 11/09/2024 al 20/06/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Por ser la mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://concelloderianxo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9sNJiGoTyQ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.638,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AXOUXERE DEPORTE E ANIMACIÓN SL
NIF B32386625
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALVARIO NUM 25, 1º
(15200) NOIA España

Contacto

Teléfono 674041412
Correo Electrónico oficina@axouxeresl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 21.538 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo 10/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se justifica la urgencia por la necesidad de que el contrato esté formalizado antes
del día 11 de septiembre de 2024, fecha en la que comienza el curso escolar, y fecha prevista de inicio del servicio, dado
que está vinculado al calendario escolar.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=USLe5DE260N%2BPg1ch2N1s4lkPU7EFwnkxy6EqTaiHD2h3tCeHNhENIx3fX/DdPf1gGnX6Bko9zTMPnJUlCx8Q/wj/IUcjQY6KK%2BYeN5I3jeHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Castelao, 1
(15920) Rianxo España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 27/08/2024 a las 13:05 horas
Apertura sobre A

Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Castelao, 1
(15920) Rianxo España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/08/2024 a las 13:05 horas
Apertura sobre B

Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Castelao, 1
(15920) Rianxo España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 11:30 horas
Apertura sobre C

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Un58FDwXo%2F%2 B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014137488 |  2024-000960424 | Wed, 11 Sep 2024 09:58:53:712 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99183080724821370213615110133859597049 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4Un58FDwXo%2F%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

